UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

HẢI PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BQL-LĐ

Hải Phòng, ngày      tháng       năm 2024

V/v báo cáo tình hình lao động

nước ngoài 6 tháng đầu năm 2024

Kính gửi: Các doanh nghiệp trong khu công nghiệp, khu kinh tế.

Căn cứ Bộ luật Lao động số 45/2019/QH14 ngày 20/11/2019 của Quốc hội;

Căn cứ Nghị định 35/2020/NĐ-CP ngày 28/5/2022 của Chính phủ quy định

về quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế;

Căn cứ theo quy định tại Điều 6 Nghị định số 152/2020/NĐ-CP ngày

30/12/2022 của Chính phủ quy định về người lao động nước ngoài làm việc tại

Việt Nam và tuyển dụng, quản lý người lao động Việt Nam làm việc cho tổ chức,

cá nhân nước ngoài tại Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 70/2023/NĐ-CP ngày 18/9/2023 của Chính phủ quy

định về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 152/2020/NĐ-CP ngày 30

tháng 12 năm 2022 của Chính phủ quy định về người lao động nước ngoài làm

việc tại Việt Nam và tuyển dụng, quản lý người lao động Việt Nam làm việc cho

tổ chức, cá nhân nước ngoài tại Việt Nam.

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng đề nghị các doanh nghiệp trong khu

công nghiệp, khu kinh tế thực hiện báo cáo tình hình lao động nước ngoài 6 tháng

đầu năm 2024, cụ thể như sau:

- Thời hạn báo cáo: Trước ngày 11/6/2024.

- Cách thức báo cáo:

+ Đối với các doanh nghiệp đã có tài khoản trên Eheza: Thực hiện theo biểu

báo cáo trên Eheza: Báo cáo lao động nước ngoài 6 tháng/năm.

+ Đối với các doanh nghiệp chưa có tài khoản trên Eheza: Thực hiện theo biểu excel

đính kèm và gửi về địa chỉ thư điện tử: baocaolaodongnuocngoai.heza@gmail.com.

Nếu doanh nghiệp có vướng mắc, khó khăn trong quá trình thực hiện, đề nghị

liên hệ, trao đổi với Phòng Quản lý Lao động; Điện thoại: 0964.462.466 (bà

Nguyễn Thị Chung - Phó Trưởng phòng Quản lý lao động).

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng thông báo để các doanh nghiệp nghiêm

túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VP, QLLĐ/BQL.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Bùi Ngọc Hải

mailto:baocaolaodongnuocngoai.heza@gmail.com

Mẫu báo cáo theo Nghị định số 70/2023/NĐ-CP

Mẫu khai báo cáo trên hệ thống EHEZA

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-05-14T16:31:16+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Lê Trung Kiên<letrungkien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-14T16:51:45+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-14T16:51:46+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-14T16:51:46+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-14T16:51:46+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!